
UCHWAŁA NR VI/57/2024 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/33/2024 Rady Gminy Wielowieś z  
dnia 6  sierpnia 2024r. w  sprawie utworzenia Gminnego Żłobka 

w  Wielowsi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „h” i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), 
art. 8 ust. 1 pkt. 1, ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wielowieś 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/33/2024 Rady Gminy Wielowieś z dnia 6 sierpnia 2024r. 
w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka w Wielowsi dotychczasowy §4., 
otrzymuje nowe brzmienie: "§4. Rozpoczęcie działalności opiekuńczej Żłobka 
nastąpi z dniem 2 grudnia 2024 roku.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielowieś 

 
 

Marek Kremzer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 801D22CE-554C-43BD-B2F4-27AF3D6DD1E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr IV/33/2024 z  dnia 6 sierpnia 2024r. Rada Gminy Wielowieś 
utworzyła Gminny Żłobek w Wielowsi zlokalizowany przy ul. Gliwickiej 3A. 
Rozpoczęcie działalności opiekuńczej Żłobka zaplanowano od października 
2024 roku, co jednak okazało się niemożliwe do zrealizowania. 

Uchwała Nr IV/34/2024 Rady Gminy Wielowieś w sprawie nadania statutu 
Gminnemu Żłobkowi w Wielowsi weszła w życie 23 sierpnia 2024r. i od razu 
w tym terminie Wójt Gminy Wielowieś ogłosił nabór na stanowisko Dyrektora 
Gminnego Żłobka w Wielowsi. Dyrektor nowo powstałej placówki została 
wyłoniona w konkursie i zatrudniona w dniu 13 września 2024r. W dniach 16 i 17 
września 2024r. ogłoszone zostały nabory na pracowników Żłobka, które obecnie 
są w toku. Należy mieć na uwadze, że osoby przystępujace do konkursu w wielu 
przypadkach to osoby czynne zawodowo, które obowiązują okresy 
wypowiedzenia w dotychczasowym miejscu zatrudnienia, wynikające z Kodeksu 
Pracy. 

W ogłoszonym od dnia 16 września 2024 r. naborze dzieci do Żłobka, do dnia 
dzisiejszego zgłoszonych zostało jedynie 15 dzieci. 

Ponadto Dyrektor Gminnego Żłobka w Wielowsi oczekuje obecnie na aktywację 
konta instytucjonalnego w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym 
z dostępem ograniczonym, ponieważ zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 13 maja 
2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępstwami na tle seksualnym, 
w przypadku zatrudniania lub dopuszczania osób do innej działalności związanej 
z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem małoletnich lub opieką nad 
nimi pracodawca lub inny organizator w zakresie takiej działalności ma 
obowiązek sprawdzenia, czy dane zatrudnianej lub dopuszczanej osoby są 
zamieszczone w Rejestrze z dostępem ograniczonym. Dlatego też nie jest 
możliwe zatrudnienie pracowników w Żłobku bez sprawdzenia ich danych 
w przedmiotowym Rejestrze. 

W związku z powyższym, zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 801D22CE-554C-43BD-B2F4-27AF3D6DD1E3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/57/2024 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-26T14:49:10+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




